
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

о 000007 362354

От

Об итогах проведения XIV городского открытого форума 
молодых педагогов муниципальных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту 
образования мэрии города Новосибирска

В целях участия педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 
мэрии города Новосибирска (далее образовательные организации) в 
профессиональных ассоциациях, программах обмена опытом и лучшими 
практиками, в рамках реализации регионального' проекта «Учитель будущего», 
формирования позитивного образа новосибирского педагога, создания мотивации 
для работы в образовательных организациях, поиска новых форм сотрудничества 
по привлечению студентов выпускных курсов для работы в школе, развития 
эффективного сетевого взаимодействия образовательных организаций с ФГБОУ 
ВО «Новосибирский государственный педагогический университет» (далее - 
ФГБОУ ВО НГПУ) и в соответствии с приказом департамента образования мэрии 
города Новосибирска, № 02509-од от 02.04 24 «О проведении XIV городского 
открытого форума молодых педагогов муниципальных образовательных 
организаций, подведомственных департаменту образования мэрии города 
Новосибирска», 24 апреля 2021. года на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 51» (далее -  МБОУ СОШ № 51) состоялся XIV 
городской открытый форум молодых педагогов (далее - Форум).

В Форуме приняли участие более 170 человек: молодые педагоги 
образовательных организаций, студенты выпускных: курсов ФГБОУ ВО НГПУ, 
студенты Сибирского института управления Филиала РАНХиГС, представители 
мэрии города Новосибирска, депутаты Совета депутатов города Новосибирска, 
администрации Центрального округа, представители высших учебных 
заведений, общественных организаций города.

Инициатива проведения открытого Форума, с участием студентов 
выпускных курсов ФГБОУ ВО НГПУ, принадлежит муниципальному 
автономному учреждению дополнительного профессионального образования 
города Новосибирска «Дом Учителя» (далее -  МАУДПО ДУ) (директор Дягилева 
Н. Ю.) и Новосибирской городской общественной организации «Ассоциация 
молодых педагогов» (далее - Ассоциация) (председатель Яковлев Д. Т. -  
заместитель директора МБОУ СОШ № 51, победитель Всероссийского конкурса 
«Педагогический дебют - 2020» в номинации «Молодые управленцы») в ответ на



обращение проректора по учебной работе ФГБОУ ВО НГГТУ, к. био л. н., доцента 
кафедры биологии и экологии Макеева А. А., при поддержке департамента 
образования мэрии города Новосибирска.

В ходе работы Форума реализована интерактивная программа, 
направленная на трансляцию инновационных педагогических практик молодых 
педагогов образовательных организаций, мотивацию студентов выпускных 
курсов ФГБОУ ВО НГПУ на работу в образовательных организациях города, 
знакомство с успешной педагогической практикой Ассоциации.

В роли модераторов Форума выступили молодые педагоги образовательных 
организаций -  лидеры Ассоциации.

По итогам работы Форума определены лидеры в индивидуальном и 
командном зачетах среди студентов выпускных курсов ФГБОУ ВО НГГТУ с 
вручением памятных призов и подарков.

Церемония открытия и закрытия Форума проведена в торжественной 
обстановке с использованием современных средств визуализации.

Форум получил высокую оценку и выполнил свои щелевые установки и 
задачи. Форум освещен на сайтах www.nios.ru, www.du.nios.ru, www.ngpu.ru, 
Вконтакте и Instagram.

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом департамента образования мэрии 

города Новосибирска:
1,1. За разработку и организацию проведения Форума директора МАУДПО 

ДУ Дягилеву Н. Ю., председателя Ассоциации Яковлева Д. Т., директора МБОУ 
СОШ № 51 Гудовскую О. Э.

1.2.3а большую работу в реализации программы Форума экспертную 
группу и модераторов (приложение).

2. МАУДПО ДУ (директор Дягилева Н.Ю.) до 01.09.2021 заключить 
соглашение о сетевом взаимодействии с ФГБОУ ВО НГПУ.

3. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента образования -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного 
Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента

процесса мэрии города Новосибирска

Р. М. Ахметгареев

Махотина, 2274674 
Дягилева, 2436565

http://www.nios.ru
http://www.du.nios.ru
http://www.ngpu.ru


Приложение
к приказу начальника 
департамента образования 
от Jf. oS.MJj.-f № оъег-а

список
экспертов и модераторов XTV городского открытого форума молодых педагогов 
муниципальных образовательных организаций, подведомственных департаменту 

образования мэрии города Новосибирска для награждения Благодарственным 
письмом департамента образования мэрии города Новосибирска

№
п/п

Ф.И.О. Должность, организация

1 2 3
Экспертная группа Форума

1. Белая
Елена
Александровна

научный консультант муниципального автономного 
учреждение дополнительного образования города 
Новосибирска «Дом Учителя», к. пед. н.

‘ 3 Давыдов
Максим
Евгеньевич

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Центр образования № 165 имени Героя 
Советского Союза В. А, Бердышева»

4. Кохан
Наталья
Владимировна

доцент кафедры управления образованием ФГБОУ ВО 
«Новосибирский государственный педагогический 
университет», к, пед. н.

5. Минаева
Елена
Владимировна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 82»

6. Тимофеева
Виктория
Викторовна

заведующий муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 14 «Алёнка»

7. Федоров
Олег
Дмитриевич

директор Сибирского института управления, филиала 
РАНХиГС при Президенте РФ, к. ист. н.

8. Шульга
Александр
Алексеевич

директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 215 имени Д. А. Бакурова»

Молодые .педагоги - модераторы Форума’
9. Авидын

Тимур
Алдарович

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№160»



1 2 3
10. Арнгольд

Ангелина
Евгеньевна

воспитатель муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 421 комбинированного вида имени 
С. Н. Ров беля»

11. Владимиров
Александр
Вячеславович:

учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Гимназия № 1»

12. Г аврилкж 
Станислав 
Сергеевич

учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№129 имени трижды Героя Советского Союза 
А. И, Покрышкина»

13. Г айтанова
Елена
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 178»

14. Г алчанский
Максим
Юрьевич

учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 178»

15. Г орячкина
Мария
Игоревна

воспитатель муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 460»

16. Демидова
Анастасия
Валерьевна

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№ 40»

17. Ермолович
Елена
Вадимовна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска Гимназия № 14 «Университетская»

18. Круглов
Сергей
Иванович

учитель математики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Центр образования № 165 имени Героя 
Советского Союза В. А. Бердышева»

19. Кручина
Анастасия
Александровна

учитель-логопед муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 59»

20. Львова
Мария
Валерьевна

воспитатель муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 507»

21. Пархутов
Иван

учитель русского языка и литературы муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения



1 2 3
Сергеевич города Новосибирска «Гимназия № 11 «Гармония»

22. Раевская
Полина
Николаевна

учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Лицей № 159»

23. Романова
Анастасия
Николаевна

учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№82

24. Рыбась
Владимир
Андреевич

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения города 
Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 
№216»

25. Шугал ев а
Марина
Александровна

учитель французского и английского язьпса 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска «Гимназия № 16 
«Французская»

ст ОКР 
7 / ^  К. С. Махотина


